
Amendement 
378 

 

 
 

Onderwerp: Wensen- en bedenkingenprocedure voorgenomen oprichting van een Regionaal Publiek 
Integraal Warmtebedrijf Warmte Leidse Regio (RPIW WLR) 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 november 2025 
 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/22/066075/463836 
 
Constaterende dat: 

a. In artikel 5 van bijlage 2 van de aandeelhoudersovereenkomst staat: het bestuur van het 
warmtebedrijf kan, na overleg met de aandeelhouders, overgaan tot het instellen van een 
Raad van Advies. 

Overwegende dat: 
b. Een Raad van Advies een frisse en onafhankelijke blik werpt op strategie en dagelijkse gang 

van zaken. 
c. Leden over specifieke expertise kunnen beschikken zoals innovatie en digitalisering die het 

warmtebedrijf (nog) niet heeft. 
d. Leden kunnen helpen bij het beoordelen van complexe kwesties, waardoor snellere en 

betere beslissingen mogelijk worden. 
e. De belangen van de eindgebruikers zo goed mogelijk moeten worden geborgd. 

 
Besluit: 
Het beslispunt te wijzigen in: 
 
De wensen en bedenkingen van de gemeente Voorschoten bij het ontwerpbesluit tot de oprichting 
van de vennootschap Regionaal Publiek Warmtebedrijf Leidse Regio B.V. zoals deze zijn uitgewerkt in 
bijlage 6 ter kennis van het college van burgemeester en wethouders te brengen met de volgende 
wijziging: 
 
In bijlage 6 toe te voegen in de tabellen op pagina’s 2 en 11 de volgende wensen: 
 
3.5  Artikel 6.7.1 van de oprichtingsakte te vervangen door de volgende tekst:  
Bij oprichting van het warmtebedrijf wordt een raad van advies ingesteld. De raad van advies kan 
gevraagd en ongevraagd advies geven aan het bestuur. De raad van advies zal tijdig een reglement 
opstellen waarin aangelegenheden hem intern betreffend worden geregeld. Het reglement behoeft 
de voorafgaande goedkeuring van het bestuur.  
 
En in artikel 5.1 van de aandeelhoudersbijeenkomst de volgende zin te verwijderen: ‘Het Bestuur kan 
na overleg met de Aandeelhouders overgaan tot het instellen van een raad van advies.’ 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
Ondertekening en naam: 
Jolien Schroot – D66 
 
Aantekening griffier: 
 
 

 


